2022年 2月9日

各 位

会 社 名 株式会社フジクラ

代表者名 取締役社長CEO 伊藤 雅彦

 （コード：5803   東証第一部）

問合せ先 経営企画室長 山中 正義

 （TEL．03－5606－1112）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり代表取締役及び最高経営責任者を異動すること

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．異動の理由

経営体制変更のため。

２．異動予定代表取締役の氏名及び役職名

氏名 新役職 現役職

伊藤
い と う

 雅彦
まさひこ

 取締役会長
代表取締役

取締役社長CEO

岡田
お か だ

 直樹
な お き

代表取締役

取締役社長CEO

代表取締役

取締役COO

３．異動予定日

2022年 4月1日

４．新最高経営責任者の略歴（ご参考）

氏名 岡田 直樹 （おかだ なおき）

生年月日 1964年 1月28日生

職歴 1986年 4月 当社入社

2008年 4月 光ケーブル開発部長

2012年 6月 光ケーブル開発部長・光ケーブル製造部長

2013年 4月 ケーブル・機器開発センター長

2014年 3月 次世代光ケーブル事業推進室長

2018年 4月 光ケーブルシステム事業部長

2020年 4月 常務執行役員 コーポレート企画室長

2021年 4月 執行役員ＣＯＯ

2021年 6月 代表取締役  取締役ＣＯＯ（現）

所有株式数 17,262株

以 上